① Emmanuelis Aluarī e societate Iesu de institutione grammaticā libri tres. Coniugationibus accessit interpretatio Iapponica. In collegiō Amacusensi societatis Iesu cum facultate superiorum. Annō M. D. XCIII.

② Emmanuelis Aluarī e societate Iesu de institutione grammaticā liber primus

③ Praefatio ④ Iure optimō labor hic, qualiscumque est, frustra susceptus in tantā librorum multitudine videri posset, nisi singularis illa virtus, quā res paruae crescunt, sine quā maximae dilabuntur, nos tueretur. ⑤ Etenim cum Patribus nostrī illud in primis propositum sit, atque ob oculōs perpetuo versetur, vt qui Societati Iesu, eiusdem Deī Optimī Maximī beneficiō, nomen dedimus, non solum in iis, quae propria ipsius sunt Instituti, verum etiam in rebus, quae minimi videntur esse momentū, concordissime viuamus, visum est ab aliquō nostrum Grammaticam artem scribendam esse, quā vbique terrarum, quod eius fieri posset, nostrī vterentur. ⑥ Quod onus cum mihi esset impositum, id equidem non meis humerī (scio enim quam sim imbecillis) sed sanctae Obedientiae viribus fretus libenter suscepī. Nam ei, qui sponte suā sui iuris esse desiit, propriōque iudiciō, atque voluntati propter Deum nuntium remisit, non tam inscitiae nota quam nec obedientis animi crimen pertimescendum est. ⑦ Suscepto itaque onere, operam dedi, ne officiō meō deessem : ⑧ fontes ipsos adii, M. Varronis Romanorum omnium eruditissimi libros de Etymologiā, atque Analogiā, duodecim Fabii Quintiliani de Institutione Oratoriā, qui mihi magnum adiumentum attulerunt, Auli Gellii Noctium Atticarum vnde uiginti, Probi, Diomedis, Phocae, Donati, Priscianī institutiones Grammaticas, potui, perlegi, quorum postremus ante mille annos Iustinianī principis aetate Athenis floruit. ⑨ Is praeter caeteros decem et octo libros scripsit, in quibus passim hominum doctissimorum testimoniis vtitur, quorum hodie aut nulla, aut perexigua extant vestigia. ⑩ Est ille quidem sermone inornatō et incomptō sed multā, ac variā eruditione. Labitur interdum vt homo, maxime vbi Latina praecepta, vt Graecus ad Graecorum normam exigit, sed grauissimorum auctorum, quos tertio quoque verbō citat, praeclarā, atque luculentā doctrinā eius errata obteguntur penitus et obscurantur.

① Of Manuel Álvares from the Jesuit Society, three books on the grammatical institution. A Japanese interpretation is added to the conjugations. In the college of Amacusa, of the Jesuit Society, with permission from the supervisors. In the year 1594.

② Of Manuel Álvares from the Jesuit Society, Book one on the grammatical institution.